
Europos paveldo diena Kunigiškių kaime 

Šių metų kultūros kelyje „Susitikimai“  stabtelsime prie senojo žolynų darželio.  

Tradiciniu paveldu tapę gėlių darželiai prie lietuvių namų atsirado vos prieš du šimtus 

metų. Skubančiame ir modernėjančiame bei mados įtakų pilname laikmetyje kinta ir 

gėlynai.  

Apie darnų sugyvenimą, derinant modernius madingus bei senus tradicinius augalus 

mūsų aplinkoje 2021 m. rugsėjo 24 d., minint Europos kultūros paveldo dieną 

šimtmečius menančiame  Kunigiškių I kaime (Anykščių rajone),  pažintiniame 

susitikime „Sėjau rūtą“ kalbės ir supažindins Rumšiškių Lietuvių liaudies buities 

muziejaus vyresnioji muziejininkė Rasa Žumbakienė. Renginyje sužinosime kokius 

augalus Aukštaitijos regione augino moterys savo gėlių lysvelėse, kaip jie buvo 

komponuojami, kaip grožis ir nauda derėjo gėlynuose, kokia simbolika slypėjo juos 

derinant, kaip augalų motyvai atsispindėjo audinių ar architektūrinio dekoro raštuose, 

muzikoje, kaip senuosius tradicinius augalus  darniai įkomponuoti šiuolaikiškai 

tvarkomoje namų aplinkoje, tęsiant senąsias lietuviškas tradicijas bei puoselėjant savastį. 

 

Muzikiniais inatarpais renginį puoš Jolitos Novikienės vadovaujamas kanklių ansamblis 

„Pasagėlė“ iš Užpalių. Klausysime muzikinių temos atspindžių – dainų, šokių, žaidimų 

melodijų apie gėles, žolynus, gamtą.  

 

Taigi, kviečiame. Susitikime Kunigiškių I kaime (Svėdasų sen., Anykščių raj) kiemelyje 

šalia istorinės  Kunigiškių  pradžios mokyklos 16 valandą. Esant nepalankioms oro 

sąlygoms, susibursime etnoarchitektūrinėje Kunigiškių sodyboje. 

Jei norėtumėt pasiteirauti – tel. Nr. +370 614 87398.  

 
Sumanė ir organizuoja VšĮ „Atvertos langinės“, prisidedant  Lietuvos liaudies buities muziejui, Utenos kultūros 

centro Užpalių skyriaus kanklių ansambliui “Pasagėlė”,  UAB „Utenos diena“, Asociacijai „Vaižganto krašto 

bendruomenė“. Projektą „Sėjau rūta“ iš dalies remia Anykčių rajono savivaldybė  

 


